
DOCUMENT

DEC - DECRET
ÒRGAN

Serveis Centrals i Organització
EXPEDIENT

2024/005005

Codi Segur de Verificació: 
Origen: Administració
Identificador document original: 
Data d'impressió: 22/08/2024 15:34:12
Pàgina 1 de 1

SIGNATURES

1.- Jordi Parent Beltran (TCAT) (Alcalde), 16/07/2024 17:53
2.- José Luis García Medina (TCAT) (Secretari accidental), 16/07/2024 18:05
3.- Ajuntament d'Olesa de Montserrat. 2024DECR001875 16/07/2024

A
JU

N
T

A
M

E
N

T
 D

'O
LE

S
A

 D
E

 M
O

N
T

S
E

R
R

A
T

A
qu

es
t d

oc
um

en
t é

s 
un

a 
cò

pi
a 

au
tè

nt
ic

a 
de

l d
oc

um
en

t e
le

ct
rò

ni
c 

or
ig

in
al

. C
om

pr
ov

i l
'a

ut
en

tic
ita

t d
el

 d
oc

um
en

t a
 la

 S
eu

 E
le

ct
rò

ni
ca

de
 l'

A
ju

nt
am

en
t d

'O
le

sa
 d

e 
M

on
ts

er
ra

t (
ht

tp
s:

//b
pm

.o
le

sa
de

m
on

ts
er

ra
t.c

at
/O

A
C

/V
al

id
ar

D
oc

.js
p?

id
io

m
a=

ca
).

 U
til

itz
i e

l "
C

od
i p

er
 a

 la
va

lid
ac

ió
" 

qu
e 

ap
ar

ei
x 

a 
la

 c
ap

ça
le

ra
.

Ì
01
da
28
f3
-f
5b
6-
4d
1e
-9
cb
c-
9f
27
11
d8
c5
bc
yÎ

 
 

 
 

DECRET D’ALCALDIA  
 

Exp. 2024/005005 
 
Atès que s'ha rebut, en data 20 de maig de 2024, mitjançant registre d’entrada 11997, del 
Jutjat Contenciós Administratiu núm. 13 de Barcelona, decret de data 19 d’abril de 2024, 
pel qual s’admet a tràmit la demanda interposada per la societat GRUPO IPROM 
BARCELONA, SL., procediment abreujat 27/2024-B. 
 
D'acord amb el que disposa l'art. 21.K) de la Llei 7/1985, de 2 d'abril, reguladora de les 
bases de règim local, i considerant que és urgent comparèixer en dit recurs atès que les 
Corporacions Locals tenen el deure inexcusable de defensar el seus béns i drets 
mitjançant l'exercici de les accions pertinents.  
 
Vistos els articles 48 a 50 de la Llei 29/1998, de 13 de juliol, reguladora de la jurisdicció 
contenciosa administrativa en relació a la tramesa de l'expedient administratiu a l'òrgan 
judicial.  
 
Atès que la Diputació de Barcelona presta assistència jurídica en la seva modalitat de 
defensa judicial a les entitats locals de la província en els procediments en els quals 
aquestes mateixes entitats en siguin part, segons regula el Reglament sobre l'assistència 
jurídica, tècnica i econòmica de la Diputació.  
 
Per tot l’anteriorment exposat i en us de les atribucions que m’atorga la Llei Reguladora 
de les Bases del Règim Local, el Decret Legislatiu 2/2003, de 28 d’abril, pel qual s’aprova 
el Text Refós de la Llei municipal i de règim local de Catalunya i del ROM 
 

RESOLC:   

 

PRIMER. COMPARÈIXER I OPOSAR-NOS, al recurs contenciós administratiu, 
procediment abreujat 27/2004-B, interposat per la societat GRUPO IPROM BARCELONA 
SL, contra la sanció dictada en l’expedient 20300000005, pel qual s’interposava una 
sanció de 600€ (sis-cents euros), per infracció de l’article 11.01.A, de la llei de Seguretat 
Viària, davant el Jutjat Contenciós Administratiu núm. 13 de Barcelona.  

 

SEGON. CONFERIR la representació de l'Ajuntament, en el referit recurs, al Procurador 
dels Tribunals Sr. Don. Àngel Quemada Cuatrecasas.  

 

TERCER. SOL·LICITAR, de conformitat amb el que disposa el Reglament sobre 
l'assistència jurídica, tècnica i econòmica de la Diputació de Barcelona, l'assistència 
jurídica consistent en la defensa judicial en l'esmentat procediment i DESIGNAR com a 
Lletrat/da el que nomeni la Diputació de Barcelona.  

 

QUART. Notificar al procurador, Sr. Angel Quemada Cuatrecasas i a la Diputació de 
Barcelona. 
 
Així ho resol i signa l’Alcalde, Jordi Parent Beltran, davant meu, el secretari accidental, 
José Luis García Medina, que en dono fe i així ho certifico, als efectes de fe pública.  
 

DOCUMENT SIGNAT ELECTRÒNICAMENT 
 

Núm. de Decret i Data:
2024DECR001875 16/07/2024




